[image: image1.png]

宣市监认〔2019〕315号

[image: image2.png]

关于进一步加强机动车检验机构

资质认定监管工作的通知

各县（市）区市场监管局，市局园区分局：

9月28日，长深高速江苏宜兴境内发生特大交通事故，已致36死36伤。为认真贯彻落实9月30日全市道路交通安全工作联席会议精神，严把机动车检验安全关，现就进一步加强对机动车检验机构资质认定的监管工作通知如下：
严格落实辖区监管责任。机动车检验质量安全与道路交通安全密切关联。各单位要高度重视机动车检验机构的资质认定监管工作，切实履行辖区日常监管责任，督促机动车检验机构把好机动车检验质量关。

二、加强对检验工作的监督。要动态地掌握辖区机动车检验机构工作开展情况，对存在问题苗头的机构及时开展督查、质量约谈等工作；要加大对各机动车检验机构、检验环节的监督检查力度，坚决消除工作质量隐患；对违规机构和违纪人员，严格实行问责制度，按照有关规定严肃处理。
三、加强各项工作制度的落实。要认真分析检验工作管理各项制度的落实情况，督促机动车检验机构全面落实质量安全主体责任。对有法不依、有章不循的行为要坚决纠正，对在检验工作中存在的随意、不负责行为要立即整改，确保检测结果完整、准确、可靠。对不按标准进行检验、不检验或者检验不合格即出具检验合格报告以及篡改检验数据、伪造检验数据出具虚假检验结果等违法违规行为，一经发现，必须严惩。
特此通知

2019年9月30日

抄送：省市场监管局、各机动车检验机构。
  宣城市市场监督管理局办公室           2019年9月30日印发

- 2 -
- 1 -